
ATO PGJ N.º 146/2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  teor  do  relatório  firmado  pela 
Comissão Especial de Avaliação do Servidor em Estágio Probatório, instituída 
pela  Portaria  n.º  0590/2013/PGJ,  datada  de  22.03.2013,  que  avaliou  o 
desempenho no Estágio Probatório dos Servidores nomeados para provimento 
de Cargos Administrativos do Ministério Público do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO  o disposto nos arts.  47 e 48 da Lei  n.º 
1762, de 14.11.1986, e art. 29, inciso V, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de 
dezembro de 1993,

R E S O L V E:

APROVAR  o estágio  probatório  dos  servidores nomeados 
para provimento de Cargo Administrativo do Ministério Público do Estado do 
Amazonas, conforme o quadro abaixo, a saber:

Cargo: Agente de Apoio – Administrativo

NOME A CONTAR DE 
ISABELLE SOUSA FALCÃO 09.08.2013
THIAGO HENRIQUE NEVES VIANA BRAVO 28.07.2013

Cargo: Agente Técnico – Telecomunicação

NOME A CONTAR DE 
ALFREDO AFONSO RIBAMAR DE FREITAS 28.07.2013

1



Cargo: Agente Técnico – Jurídico

NOME A CONTAR DE 
CRISTIANE SARMENTO ROCHA LEAL 28.07.2013
MÁRIO LUIZ CAMPOS MONTEIRO 28.07.2013
PAULO VITOR BEZERRA DA ROCHA 28.07.2013

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 13 de setembro de 2013.

2


	ATO PGJ N.º 146/2013

